LEI MUNICIPAL Nº 0927

Cria o cargo de Capataz da Britadeira Municipal.

ALBINO HILLEBRAND, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto  pelo artigo 50,  inciso II  do Capítulo  VII  da Lei

orgânica do Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a Lei seguinte:
Art. 1º - Fica criado o cargo de Capataz da Britadeira Municipal, com vencimentos mensais de

CR$ 1.300,00 (um mil e trezentos cruzeiros).
Art. 2º - Servirá de recurso para atender a despesa a que se refere o artigo 1º, até o seu limite,

pela dotaçπo orçamentária sob símbolo 361-8.64.
Art. 3º - O orçamento para o exercício vindouro já deverá consignar a própria destinada a atender

as despesas decorrentes da criaçπo do cargo que consta no artigo 1º desta Lei.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, em 6 de outubro de 1951.
a)ALBINO HILLEBRAND

Prefeito Municipal
a)LEDA MISSEL

Secretária

1